
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Michlíčková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

Půjčovna 
 

Určitě víš, že se ve velké míře budují cyklostezky a proto existují půjčovny kol. Půjčovna kol v 
Lednici nabízí trekingové kolo na první den za 260 Kč a za každý další 200 Kč. Půjčovna v Praze účtuje 
za první den 290 Kč. Od druhého dne se již cena nemění  a dalších pět dnů stojí 1200Kč. 
 

1. Znázorněte graficky vztah mezi délkou výpůjčky a cenou v obou půjčovnách. 
2. Kolik zaplatíme za osm dnů v obou půjčovnách? 
3. Za kolik dnů zaplatíme v Lednici 2060 Kč a kolik za tento počet dnů zaplatíme v Praze? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


